
DEN ERHVERVSDRIVENDE FOND, MØBELFABRIKKEN

CVR-nr.: 27071406

Gl Rønnevej 17
3730 Nexø

Årsrapport
1. januar 2025 - 31. december 2025

Årsrapporten er godkendt den

23/03/2026

Carsten Aalling
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Redegørelse for god fondsledelse

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Årsregnskab

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden DEN ERHVERVSDRIVENDE FOND, MØBELFABRIKKEN
Gl Rønnevej 17
3730 Nexø

e-mailadresse: info@moebelfabrikk01.dk

CVR-nr.: 27071406
Regnskabsår: 01/01/2025 - 31/12/2025

Revisor Rønne Revision I/S
Store Torvegade 12
3700 Rønne
DK Danmark
CVR-nr.: 74717810
P-enhed: 1002438383

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Den erhvervsdrivende Fond Møbelfabrikken blev etableret som et af flere erhvervspolitiske tiltag af Nexø Kommune i 1990'erne.

Fonden har siden 2001 stået for ombygningen af den tidligere Møbelfabrik med ønsket om at danne et kreativt, innovativt og fleksibelt miljø som mindre virksomheder kan etablere sig i og virke fra.

Møbelfabrikken danner således rammen om iværksætteri, kreativitet, virksomhedsdrift og videndeling på Bornholm.

Fondens formål er at eje og drive bygningsmassen og jorden på den tidligere møbelfabrik i Nexø, beliggende Gl. Rønnevej 17A, 3730 Nexø, for derigennem at udleje erhvervslokaler og dermed understøtte iværksætteri og erhvervsfremme på Bornholm.

Eksempler på opgaver der falder inden for Fondens formål:

- Lokaleudlejning til nyopstartede og etablerede virksomheder.
- Vejledning om rådgivningsmuligheder for iværksættere og etablerede virksomheder.
- Afholdelse af workshops og møder m.v. med henblik på iværksætteri, erhvervsfremme og netværksdannelse.
- Udlejning af overnatningsfaciliteter til såvel workshopdeltagere, langtidsboende og potentielle turister.

Eventuelt overskud skal anvendes i overensstemmelse med fondens formål.

Det økonomiske grundlag for driften af Møbelfabrikken har frem til året 2007 været dels udlejning af kontorer, værksteder, kursus og mødelokaler samt værelser. I perioden 2007 til 2012 har drift og likviditet udelukkende været baseret på egne driftsmidler og aktiviteter.

Fra 2012 - 2019 har Fonden hvert år modtaget økonomisk tilskud fra Bornholms Regionskommune.

Fra 2020, står Fonden som planlagt, økonomisk på egne ben, idet Fonden ikke fremover vil modtage økonomisk tilskud fra Bornholms Regionskommune. Efter skiftet i direktionen i 2018, har udviklingen, i form af flere lejere, større udnyttelse af Møbelfabrikkens område, øget brug af overnatningsfaciliteterne, samt et godt samarbejde med Fondens interessenter, afstedkommet en stadig mere bæredygtig økonomi. Bestyrelsen er tryk ved den nuværende udvikling og økonomiske retning. Der arbejdes mod en situation, hvor Møbelfabrikken for alvor kommer ud af den økonomiske sårbarhedszone.

Usædvanlige forhold

Efter opførsel af den nye Hal 7 i 2024 og start 2025, har der været fokus på at indhente og gennemføre renovering af andre bygninger. Udfordringer er manglende og ustabilitet i personalestaben.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i fondens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før finansielle poster udgør t.kr. 389, mod et resultat i 2024 på t.kr. 941.

Årets resultat efter finansielle poster udgør t.kr. 256 mod t.kr. 810 i 2024.

Egenkapitalen udgør ultimo 2025 t.kr. 8.181, mod t.kr. 7.926 i 2024.

Nettoomsætningen t.kr. 4.416 er stort set uændret i forhold til 2024.

Bestyrelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Møbelfabrikken er en velgørende fond, der arbejder for at skabe værdi for det bornholmske samfund. Som Bornholms Iværksætterhus er fondens formål at understøtte iværksætteri, innovation og erhvervsudvikling ved at stille faciliteter og rammer til rådighed for virksomheder og iværksættere på øen. Fonden modtager ikke offentlig støtte, og aktiviteterne finansieres derfor gennem egne driftsindtægter.

Driftsåret 2025 har været præget af fortsat arbejde med renovering og vedligeholdelse af ejendommen, som blev udskudt i 2024 i forbindelse med etableringen af Hal 7. Arbejdet er påbegyndt i 2025 og forventes at fortsætte ind i 2026.

Året har desuden været præget af udfordringer med bemanning, særligt i højsæsonen, hvor mangel på personale og ustabilitet i medarbejderstaben har medført et øget pres på organisationen samt højere lønomkostninger end forventet. Der er i løbet af året ligeledes foretaget investeringer i driftsmidler og vedligeholdelse af faciliteterne.

Fonden har i 2025 realiseret samlede driftsindtægter på ca. 4,4 mio. kr. og et resultat før disponering på 256 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de givne omstændigheder.

Der forventes fortsat aktivitet og udvikling i de kommende år, herunder færdiggørelse af igangværende renoveringsopgaver samt fortsat fokus på at styrke Møbelfabrikkenes rolle som iværksætterhus og samlingspunkt for erhvervsudvikling på Bornholm.

Redegørelse for god fondsledelse

Redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Den Erhvervsdrivende Fond, Møbelfabrikken har redegjort for god fondsledelse på fondens hjemmeside. Redegørelsen kan ses her www.møbelfabrikken.dk

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Redegørelse for uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Den Erhvervsdrivende Fond, Møbelfabrikken ledelse har redegjort for fondens uddelingspolitik på fondens hjemmeside. Redegørelsen kan ses her www.møbelfabrikken.dk

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Den gode stemning og de mange tiltag fra Møbelfabrikkenes side, er begyndt at virke. Flere organisationer, virksomheder, og interessenter har fået øjnene op for husets potentiale, det giver mere trafik, og indtægter til driften. Forudsætningen for opretholdelse af Møbelfabrikkenes fortsatte drift, er mest mulig udnyttelse af det gode momentum, med stadig mere opbakning og brug af vores faciliteter. Det er jo usædvanlig uselvsk at støtte Bornholms iværksætteri via for et Iværksætterhus, alternativ forretningsmodel. Vores usikre faktorer er en dårlig sommersæson! hvilket Iværksætterhus i Danmark, har den faktor at tage hensyn til.

Af hjertet tak til alle, der bidrager til Møbelfabrikken, Bornholms iværksætterhus virke.

Resultatopgørelse 1. jan. 2025 - 31. dec. 2025

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		2.570.981	2.866.177
Personaleomkostninger	1	-1.975.727	-1.777.594
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-206.551	-147.368
Resultat af ordinær primær drift		388.703	941.215
Andre finansielle indtægter		1.728	23.153
Andre finansielle omkostninger		-134.600	-154.860
Ordinært resultat før skat		255.831	809.508
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		255.831	809.508
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		255.831	809.508
I alt		255.831	809.508

Balance 31. december 2025

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Grunde og bygninger		13.905.564	13.119.725
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		131.276	185.292
Materielle anlægsaktiver i alt	2	14.036.840	13.305.017
Anlægsaktiver i alt		14.036.840	13.305.017
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		88.764	81.789
Andre tilgodehavender		17.272	338.107
Periodeafgrænsningsposter			6.595
Tilgodehavender i alt		106.036	426.491
Likvide beholdninger		1.823.074	2.974.393
Omsætningsaktiver i alt		1.929.110	3.400.884
AKTIVER I ALT		15.965.950	16.705.901

Balance 31. december 2025

Passiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Registreret kapital mv.		6.235.988	6.235.988
Overført resultat		1.945.082	1.689.251
Egenkapital i alt		8.181.070	7.925.239
Gæld til realkreditinstitutter		6.288.379	6.694.172
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	6.288.379	6.694.172
Gæld til realkreditinstitutter		405.000	
Modtagne forudbetalinger fra kunder			0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		75.938	1.221.475
Skyldig selskabsskat		0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.015.563	
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.496.501	2.086.490
Gældsforpligtelser i alt		7.784.880	8.780.662
PASSIVER I ALT		15.965.950	16.705.901

Noter

1. Personaleomkostninger

	2025 kr.	2024 kr.
Løn og gager	1743199	1611565
Pensionsbidrag	153408	83424
Andre omkostninger til social sikring	79120	82605
	<u>1975727</u>	<u>1777594</u>

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	13375029		1113560
Tilgang	938373	x.xxx	0
Afgang	0	-xxx.xxx	0
Kostpris ultimo	14313402	xxx.xxx	1113560
Opskrivninger primo	xxx.xxx	xxx.xxx	xxx.xxx
Årets opskrivning	xxx.xxx	xxx.xxx	xxx.xxx
Opskrivninger ultimo	xxx.xxx	xxx.xxx	xxx.xxx
Af- og nedskrivning primo	-255303	-xxx.xxx	-928268
Årets afskrivning	-152535	-xxx.xxx	-54016
Tilbageførsel ved afgang	xxx.xxx	xxx.xxx	xxx.xxx
Af- og nedskrivning ultimo	-407838	-xxx.xxx	-982284
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13905564	xxx.xxx	131276

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	6693379	405000	7081672	3641000
Kreditinstitutter	xxx.xxx	xxx.xxx	xxx.xxx	xxx.xxx
Leasingforpligtelser	xxx.xxx	xxx.xxx	xxx.xxx	xxx.xxx
	<u>6693379</u>	<u>405000</u>	<u>7081672</u>	<u>3641000</u>

4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte

2025
5